Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 66/22

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

0 vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA a Vossa
Excelência, o nome do  DR.  EDUARDO CARMONA, para o recebimento da
MEDALHA 24 DE AGOSTO, pelos relevantes serviços reconhecidamente prestados ao
nosso município. De família tradicional, formado em medicina em 2018 na UNILAGO em
São José do Rio Preto. Trabalhou quase dois anos no PSF-Programa Saúde da Família
junto ao Governo do Município de Buritama. Logo em seguida foi para Ribeirão Preto
onde trabalhou em UPA-Unidade de Pronto Atendimento naquela cidade atuando na linha
de frente do COVID-19. Retornando em Buritama o ainda recém-formado profissional foi
o único médico responsável pela Unidade do COVID no período mais critico da pandemia,
de julho de 2020 a fevereiro de 2022, onde desempenhou um importante trabalho visando
conter o avanço da doença. Tempos dificeis aqueles em que todos aprendiam a conviver
com o novo normal. Tivemos perdas, mas muitas pessoas foram curadas. E Buritama
venceu a "guerra" contra o Coronavirus, graças a adesão maciça da população as vacinas
disponíveis, as orientações médicas do jovem  Dr.  Eduardo Carmona que demonstrava
firmeza e serenidade, passando credibilidade aos pacientes infectados e notificados, e ao
trabalho incansável dos servidores da Saúde que atuaram nesta área. Desempenhou o seu
mister de forma satisfatória. Atualmente está fazendo residência médica em ortopedia na
cidade de São Carlos. Certamente alçará novos e altos voos por esse vasto campo da
medicina ortopédica.

A honraria  sera  entregue ao  Dr.  Eduardo Carmona em sessão solene
especialmente convocada após entendimentos entre o autor da propositura, o homenageado
e a Mesa Diretora.

As despesas decorrentes da execução desta Indicação correrão por conta de
dotações próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Sala das Sessões, 2,4 de maio de 2022.

Itz
AD 	NO CARLO DE CARVALHO

VEREADOR

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: wvvw.buritama.sp.leg.br

Apresentad
CArnar

S..

	Page 1
	Page 2
	Page 3